

Neufassung der Schulbezirkssatzung für Grundschulen in Mainz-Kostheim

Änderungen im Detail

1. Gegenüberstellung der bisherigen und neuen Fassung (Änderungen hervorgehoben)

Bisherige Fassung	Neue Fassung
14264 Brüder-Grimm-Schule	
<p>Der Schulbezirk der Brüder-Grimm-Schule wird wie folgt gebildet:</p> <p>Die Grenze des Schulbezirks verläuft ausgehend vom Kreuzungsbereich Steinern Straße/Uthmannstraße/Otto-Suhr-Ring, mitten durch die Uthmannstraße,</p> <p>mitten durch die Hallgarter Straße bis zum Kreuzungspunkt Hallgarter Straße/Gleiskörper, mitten durch den Gleiskörper in westlicher Richtung bis zum Rheinufer/ Höhe verlängerte Krauseneckstraße, nördlich bis zur Krauseneckstraße, mitten durch die Krauseneckstraße,</p> <p>mitten durch die Hochheimer Straße, mitten durch die Waldhofstraße, mitten durch den Glacisweg, mitten durch die Steinern Straße bis zum Kreuzungsbereich Steinern Straße/Uthmannstraße/Otto-Suhr-Ring.</p>	<p>Der Schulbezirk der Brüder-Grimm-Schule wird wie folgt gebildet:</p> <p>Die Grenze des Schulbezirks verläuft ausgehend vom Kreuzungsbereich Steinern Straße / Uthmannstraße / Otto-Suhr-Ring, mitten durch die Uthmannstraße,</p> <p>mitten durch die Hallgarter Straße, entlang der August-Lutz-Brücke, mitten durch die Straße Am Mainzer Weg bis zum Floßhafen, in westlicher Richtung bis zum Gleiskörper, in nördlicher Richtung entlang der Krauseneckstraße,</p> <p>mitten durch die Hochheimer Straße, mitten durch die Waldhofstraße, mitten durch den Glacisweg, mitten durch die Steinern Straße bis zum Kreuzungsbereich Steinern Straße/Uthmannstraße/Otto-Suhr-Ring</p>

Bisherige Fassung	Neue Fassung
14265 Carlo-Mierendorff-Schule	
<p>Der Schulbezirk der Carlo-Mierendorff-Schule wird wie folgt gebildet:</p> <p>Die Grenze des Schulbezirks verläuft ausgehend vom Kreuzungsbereich Hochheimer Straße/Uthmannstraße/Hallgarter Straße mitten durch die Hochheimer Straße in östlicher Richtung bis zum Kreuzungspunkt Hochheimer Straße/Bahnlinie, mitten durch die Bahnlinie in nördlicher Richtung bis zum Kreuzungspunkt Bahnlinie/Steinernstraße, mitten durch die Steinernstraße in östlicher Richtung bis zur Gemarkungsgrenze Wiesbaden-Delkenheim/Stadtgrenze, entlang der Stadtbezirksgrenze in südlicher, westlicher und nordwestlicher Richtung bis zum Schnittpunkt Stadtgrenze/Theodor-Heuss-Brücke, mitten durch die Theodor-Heuss-Brücke bis zum Rheinufer,</p> <p>entlang des Rheinufers bis zur Höhe der verlängerten Krauseneckstraße, in nördlicher Richtung bis zum Gleiskörper, mitten durch den Gleiskörper bis zum Kreuzungspunkt Gleiskörper/Hallgarter Straße,</p> <p>mitten durch die Hallgarter Straße bis zum Kreuzungspunkt Hallgarter Straße/Hochheimer Straße/Uthmannstraße.</p>	<p>Der Schulbezirk der Carlo-Mierendorff-Schule wird wie folgt gebildet:</p> <p>Die Grenze des Schulbezirks verläuft ausgehend vom Kreuzungsbereich Hochheimer Straße/Hallgarter Straße mitten durch die Hochheimer Straße in östlicher Richtung bis zum Kreuzungspunkt Hochheimer Straße/Bahnlinie, mitten durch die Bahnlinie in nördlicher Richtung bis zum Kreuzungspunkt Bahnlinie/Steinernstraße, mitten durch die Steinernstraße in östlicher Richtung bis zur Gemarkungsgrenze Wiesbaden-Delkenheim/Stadtgrenze, entlang der Stadtbezirksgrenze in südlicher, westlicher und nordwestlicher Richtung bis zum Schnittpunkt Stadtgrenze/Theodor-Heuss-Brücke, mitten durch die Theodor-Heuss-Brücke bis zum Rheinufer,</p> <p>entlang des Rheinufers bis zur Höhe der Straße Am Mainzer Weg, mitten durch die Straße Am Mainzer Weg entlang der August-Lutz-Brücke,</p> <p>mitten durch die Hallgarter Straße bis zum Kreuzungspunkt Hallgarter Straße/Hochheimer Straße/Uthmannstraße.</p>

Bisherige Fassung	Neue Fassung
14510 Krautgartenschule – Im Sempel (Hinweis: Die textliche Darstellung des Grundschulbezirks war bereits korrekt, aus diesem Grund keine Änderung)	
<p>Der Schulbezirk der Krautgartenschule – Im Sempel – wird wie folgt gebildet:</p> <p>Die Grenze des Schulbezirks verläuft ausgehend vom Kreuzungsbereich Steinernstraße/Uthmannstraße/Otto-Suhr-Ring, mitten durch den Otto-Suhr-Ring bis zum Kreuzungsbereich Otto-Suhr-Ring/Boelckestraße, in nordöstlicher Richtung mitten durch die Boelckestraße und in deren Verlängerung mitten durch die Bundesstraße 455 (B 455) bis zur Ortsbezirksgrenze Kastel/Erbenheim, von dort in östlicher und südöstlicher Richtung entlang der Ortsbezirksgrenze Kastel/Erbenheim bis zur verlängerten Steinernstraße/ Elisabethenstraße, mitten durch die Steinernstraße bis zum Schnittpunkt Steinernstraße/Bahnlinie, mitten durch die Bahnlinie in südöstlicher Richtung bis zum Schnittpunkt Bahnlinie/Hochheimer Straße, mitten durch die Hochheimer Straße bis zum Kreuzungsbereich Hochheimer Straße/Uthmannstraße/ Hallgarter Straße, mitten durch die Uthmannstraße bis zum Kreuzungsbereich Steinernstraße/Uthmannstraße/Otto-Suhr-Ring.</p>	<p>Der Schulbezirk der Krautgartenschule – Im Sempel – wird wie folgt gebildet:</p> <p>Die Grenze des Schulbezirks verläuft ausgehend vom Kreuzungsbereich Steinernstraße/Uthmannstraße/Otto-Suhr-Ring, mitten durch den Otto-Suhr-Ring bis zum Kreuzungsbereich Otto-Suhr-Ring/Boelckestraße, in nordöstlicher Richtung mitten durch die Boelckestraße und in deren Verlängerung mitten durch die Bundesstraße 455 (B 455) bis zur Ortsbezirksgrenze Kastel/Erbenheim, von dort in östlicher und südöstlicher Richtung entlang der Ortsbezirksgrenze Kastel/Erbenheim bis zur verlängerten Steinernstraße/ Elisabethenstraße, mitten durch die Steinernstraße bis zum Schnittpunkt Steinernstraße/Bahnlinie, mitten durch die Bahnlinie in südöstlicher Richtung bis zum Schnittpunkt Bahnlinie/Hochheimer Straße, mitten durch die Hochheimer Straße bis zum Kreuzungsbereich Hochheimer Straße/Uthmannstraße/ Hallgarter Straße, mitten durch die Uthmannstraße bis zum Kreuzungsbereich Steinernstraße/Uthmannstraße/Otto-Suhr-Ring.</p>

2. Anpassung der Prognose der zukünftigen Aufnahmen bis 2028/29

	2026/27		2027/28		2028/29	
	Aufnahmen bisherige Fassung	Aufnahmen neue Fassung	Aufnahmen bisherige Fassung	Aufnahmen neue Fassung	Aufnahmen bisherige Fassung	Aufnahmen neue Fassung
Carlo-Mierendorff-Schule	59	42	67	54	66	48
Brüder-Grimm-Schule	50	61	51	59	66	80
Krautgartenschule	38	44	46	51	39	43

3. Neuordnung auf Straßenebene

Straßenname	gerade ungerade	Hausnummer von	Hausnummer bis	Alte Zuordnung	Neue Zuordnung	Anmerkung
Am Alten Lindewerk	gerade	4	8	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Am Alten Lindewerk	gerade	10	14	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Am Alten Lindewerk	gerade	16	18	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Am Alten Lindewerk	gerade	20	26	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Am Alten Lindewerk	gerade	28	30	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Am Gückelsberg	gerade	50	58	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Am Gückelsberg	ungerade	57	57	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Am Gückelsberg	ungerade	49	53 A	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Am Mainzer Weg	ungerade	1	7	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Am Sägewerk	gerade	2	6	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Am Sägewerk	ungerade	1	5	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Am Sauerstoffwerk	gerade	2	6	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Anton-Hehn-Straße	ungerade	1	23	Carlo-Mierendorff-Schule	Krautgartenschule	
Anton-Hehn-Straße	gerade	40	46	Carlo-Mierendorff-Schule	Krautgartenschule	
Anton-Hehn-Straße	gerade	14	38	Carlo-Mierendorff-Schule	Krautgartenschule	
Anton-Hehn-Straße	gerade	2	10 A	Carlo-Mierendorff-Schule	Krautgartenschule	
Anton-Hehn-Straße	gerade	12	12	Carlo-Mierendorff-Schule	Krautgartenschule	
Hochheimer Straße	ungerade	79	113	Carlo-Mierendorff-Schule	Krautgartenschule	
Hochheimer Straße	ungerade	151	151	Carlo-Mierendorff-Schule	Krautgartenschule	
Im Sempel	ungerade	1	7	Brüder-Grimm-Schule	Krautgartenschule	bislang aufgeteilt zwischen BGS und KGS
Im Sempel	ungerade	11	13	Brüder-Grimm-Schule	Krautgartenschule	bislang aufgeteilt zwischen BGS und KGS
Im Sempel	ungerade	15	17	Brüder-Grimm-Schule	Krautgartenschule	bislang aufgeteilt zwischen BGS und KGS

SV 26-V-03-0002 Anlage 2

Kostheimer Landstraße	gerade	20	38 C	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Kostheimer Landstraße	gerade	40 C	40 D	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Kostheimer Landstraße	gerade	40	40 B	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Kostheimer Landstraße	gerade	42	44	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Kostheimer Landstraße	ungerade	17	23	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Kostheimer Landstraße	ungerade	25	29	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Mittlerer Sempelweg	ungerade	3	13 B	Carlo-Mierendorff-Schule	Krautgartenschule	
Mittlerer Sempelweg	ungerade	15	25	Carlo-Mierendorff-Schule	Krautgartenschule	
Mittlerer Sempelweg	gerade	12	24	Carlo-Mierendorff-Schule	Krautgartenschule	
Münchhofstraße	gerade	70	84	Carlo-Mierendorff-Schule	Brüder-Grimm-Schule	
Römerfeld	ungerade	1	11	Brüder-Grimm-Schule	Krautgartenschule	bislang aufgeteilt zwischen BGS und KGS
Römerfeld	gerade	2	6	Brüder-Grimm-Schule	Krautgartenschule	bislang aufgeteilt zwischen BGS und KGS
Steinern Straße	gerade	34	46	Brüder-Grimm-Schule	Krautgartenschule	bislang aufgeteilt zwischen BGS und KGS
Teufelssprung	ungerade	1	11	Brüder-Grimm-Schule	Krautgartenschule	bislang aufgeteilt zwischen BGS und KGS
Teufelssprung	gerade	6	8	Brüder-Grimm-Schule	Krautgartenschule	bislang aufgeteilt zwischen BGS und KGS
Uthmannstraße	gerade	2	8	Carlo-Mierendorff-Schule	Krautgartenschule	
Uthmannstraße	gerade	10	12 A	Carlo-Mierendorff-Schule	Krautgartenschule	
Uthmannstraße	gerade	16	20	Brüder-Grimm-Schule	Krautgartenschule	bislang aufgeteilt zwischen BGS und KGS
Uthmannstraße	gerade	22	26	Brüder-Grimm-Schule	Krautgartenschule	bislang aufgeteilt zwischen BGS und KGS
Uthmannstraße	gerade	28	28	Brüder-Grimm-Schule	Krautgartenschule	bislang aufgeteilt zwischen BGS und KGS